ka,ncíSCO 	138
622O 000 Nova Russs/C

920. www novafussas.ce.Qovb
IR

Nova Russas +Empnho
+Resuttados

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° ST-PE00112025

Aos catorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n2  1048, a fim de realizar os procedimentos
da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em
atendimento às disposições contidas na Lei n 14.133 de 1Q de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo flQ  00010.20241223/0001-04, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão ng ST-PEO01/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS
DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE "KITS" BEBÊ E GESTANTE, PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS PESSOAS CARENTES, JUNTO À SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATAIHORA
50.706.360/0001-81 N.O.RT.E COMERCIO LTDA NÃO1 161.490,00 11/02/2025

15:41:20

46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA NÃO 171.477,00 13/02/2025
11:11:03

51.689.269/0001-68 AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 161.490,00 13/02/2025
14:21:53

40.061.199/0001-82 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SIM 161.490, 00 13/02/2025
LTDA 16:10:36

51.186.050/0001-46 COMERCIAL EFICAZ LTDA SIM 161.490,00 13/02/2025
17:39:54

02.386.202/0001-49 MARIA PEREIRA BRITO SIM 158.400,00 14/02/2025
08:10:54

50.126.749/0001-58 FiO COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL SIM 159.300,00 14/02/2025
LTDA 08:45:45

® ®@prefeurdenovanJ.s.s

aRussas

Rjbr

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relbt4mlrlle.Ati aos
lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

02386.20210001-49 MARIA PEREIRA BRITO SIM SIM 158.400,00 14/0212025 08:10:54

46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA NÃO NÃO 171.477,00 13/0212025 11:11:03

40.061.199/0001-82
DIONAL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA

SIM SIM 161.490,00 13/0212025 16:10:36

50.706.360/0001-81 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA SIM NÃO 161.490,00 11/02/2025 15:41:20

51.689.269/0001-68
AMA COMERCIO E SERVICOS
LTDA

AO N ÃO SIM 161.490,00 13/02/2025 14:21:53

51.186.050/0001-46 COMERCIAL EFICAZ LTDA SIM SIM 161.490,00 13/02/2025 17:39:54

50.126.749/0001-58
FIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
GERAL LTDA

SIM SIM 159.300,00 14/02/2025 08:45:45

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
14/0212025

13:00:51

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 150.000,0000
14/02/2025

13:02:15

Lance registrado Lance registrado 51.689.269/0001-68 149.000,0000
14/02/2025

13:03:20

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 145.000,0000
14/02/2025

13:04:06

Lance registrado Lance registrado 51.689.269/0001-68 144.990,0000
14/02/2025

13:04:39

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 144.000,0000
14/02/2025

13:06:06

Lance registrado Lance registrado 51.689.269/0001-68 143.999,0000
14/02/2025

13:06:23

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 140.000,0000
14/02/2025

13:07:44

Lance registrado Lance registrado 02.386.202/0001-49 139.900,0000
14/02/2025

13:08:02

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 137.000,0000
14/02/2025

13:08:18

Lance registrado lance registrado 51.689.269/0001-68 136.999,0000
14/02/2025

13:08:37

Lance registrado Lance registrado 51.186.05010001-46 135.000,0000 14/02/2025

Ctttst CEP62~OO-000 Nova Rtts/C
3672492Ó wncvavusevt

ef€oWradenovarussas

Gestão
Todos

+Ernpenho
+Resuftados

\j13:09:09

~4102Q75
Lance registrado Lance registrado 51.689.269/0001-68 134.999,0000

13:09:49

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 133.000,0000
14/02/2025
13:10:06

Lance registrado Lance registrado 50.706.360/0001-81 130.000,0000
14/02/2025
13:12:11

Lance registrado Lance registrado 02.386.202/0001-49 132.999,0000
14/02/2025
13:12:11

Lance registrado Lance registrado 02.386.202/0001-49 129.990,0000
14/02/2025

13:12:35

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 129.192,0000
14/02/2025

13:13:08

Lance registrado Lance registrado 50.706.360/0001-81 129.100,0000
14/02/2025

13:13:20

Lance registrado lance registrado 51.689.269/0001-68 129.000,0000
14/02/2025

13:13:35

Lance registrado Lance registrado 02.386.202/0001-49 128.900,0000
14/02/2025

13:13:47

Lance registrado Lance registrado 51.689.269/0001-68 128.800,0000
14/02/2025

13:14:00

Lance registrado Lance registrado 50.706.360/0001-81 120.000,0000
14/02/2025

13:14:10

Lance registrado Lance registrado 51.689.269/0001-68 119.990,0000
14/02/2025

13:14:19

Lance registrado Lance registrado 02.386.202/0001-49 119.800,0000
14/02/2025

13:14:33

Lance registrado Lance registrado 51.689.269/0001-68 119.700,0000
14/02/2025

13:15:04

Lance registrado Lance registrado 02.386.202/0001-49 119.600,0000
14/02/2025

13:15:18

Lance registrado Lance registrado 50.706.360/0001-81 119.500,0000
14/02/2025

13:15:30

Lance registrado Lance registrado 02.386.202/0001-49 119.450,0000
14/02/2025

13:15:46

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
14/02/2025

13:15:51

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 01:15)
14/02/2025
13:15:51

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 51.689.269/0001-68 119.000,0000
14/02/2025

13:15:58

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 51.689.269/0001-68 118.000,0000
14/02/2025

13:16:23

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 02.386.202/0001-49 117.900,0000 14/02/2025

C'erstr

CEP, 62200-000 No mas/CE
36711920 wwwnovarussasca,9ovbr

.®®Oprefeturidenõvrussó*

ova Russas
P 15fF F rr o a Â

+Empeno
+Resuftados

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente
14/02/2025

 51.689.269/0001-68 117.000,0000
13:16:43

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 50.706.360/0001-81 116.900,0000
14/02/2025

13:16:58

14/02/2025
Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

13:17:06

14/02/2025
Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

13:17:06

Classificado Participante(s) classificado(s) 50.706.360/0001-81 116.900.0000 -

51.689.269/0001-68 117.000,0000 0,09%

02.386.202/0001-49 117.900,0000 0,86%

Lance Lance registrado na etapa fechada 50.706.360/0001-81 81.900,0000
14/02/2025

13:17:22

Lance Lance registrado na etapa fechada 51.689.269/0001-68 80.000,0000
14/02/2025

13:17:35

Lance Lance registrado na etapa fechada 02.386.202/0001-49 107.900,0000
14/02/2025

13:18:13

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
14/02/2025

13:22:06

Encerramento Encerrada a fase de lances
14/0212025

16:4.6:01

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante AMA COMERCIO

Prazo exequibilidade
E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJIMF N 51.689.269/0001-

51.689.269/0001-68 80.000,0000
17/02/2025

68, 	apresentar 	a 	exequibilidade 	da 	sua 	proposta, 	ficando
estabelecido o prazo final em 17/02/2025 às 10:55

08:54:58

O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela
Exequibilidade participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no 51.689.269/0001-68 80.000,0000

17/02/2025

CNPJ/MF No 51.689.269/0001-68.
11:44:08

O participante AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 51.689.26110001-68, RS
Desclassificação 80.000,00 foi desclassificada. Motivo: A empresa não apresentou nenhum documento para comprovação de

17/0212025

exequibilidade. Dessa forma, será DESCLASSIFICADA.
11:44:20

Convocação Participante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrito no CNPJIMF No 50.706.360/0001-81, foi convocada.
17/02/2025

11:44:28

O 	Pregoeiro(a) 	vem 	oportunizar 	a 	participante 	N.O.R.T.E

Prazo exequibilidade
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N" 50.706.360/0001-

50.706.360/0001-81 81.900,0000
17/02/2025

81, 	apresentas 	a 	exequibilidade 	da 	sua 	proposta, 	ficando
estabelecido o prazo final em 17/02/2025 às 13:50

11:49:30

O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela
Exequibilidade participante N.O.RT.E COMERCIO LIDA inscrito no CNPJ/MF 50.706.360/0001-81 81.900,0000

17/02/2025

No 50.706.360/0001-81. 14:17:18

O participante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 50.70&360/0001-81, R 81.900,00 foi
Desclassificação desclassificada. Motivo: A empresa não comprovou a exequibilidade dos preços, urna vez que não apresentou

1702/2025

nenhum documento para análise. Dessa forma, será DESCLASSIFICADA.
14:19:47

Convocação Participante MARIA PEREIRA BRITO inscrito no CNPJÍMF No 02.386.202/0001-49, foi convocada. 17/02/2025

Rua P&e ancsco Ros& 13
Cefitro - CP 62200-000 NovaRussas/CE
8S3671-1920. wnovarussas.ceov.ü

J ®@prefeiwn3denovarussas

Nova Russas
E Ç lITURA

+Etnpenho
+Resuftados

14:2O: /

Prazo exequibilidade

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante MARIA PEREIRA

BRITO inscrito no CNPJ/MF N 02.386.20210001-49, apresentar a

exequibilidade da sua proposta, ficando estabelecido o prazo final

em 18/02/2025 às 13:20

02.386.202/0001-49 107.900,0000
17/0212025

14:31:47

Exequibilidade aceita
O 	Pregoeiro(a) 	aceitou 	a 	exequibilidade 	apresentada 	pela

participante MARIA PEREIRA BRITO inscrito no CNPJ/MF N

02.386.20210001-49.

02.386.202/0001-49 107.900,0000
18/02/2025

16:09:40

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MARIA PEREIRA BRITO inscrito no CNPJ/MF N

02.386.20210001-49, no valor de R.$ 107.900,00 (cento e sete mil, novecentos reais)
19/02/2025

10:15:26

Habilitado Habilitada a participante MARIA PEREIRA BRITO inscrito no CNPJ/MF N 02.386.20210001-49
19/0212025

11:34:33

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante MARIA PEREIRA BRITO inscrito no CNPJ/MF N 02.386.202/0001-

49, no valor de R$ 107.900.00 (cento e sete mil, novecentos reais)

19/02/2025

11:35:53

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Exequibilidade não aceita
O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante AMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N'51.689.26910001-68.

17/02/2025 11:44:08

Exequibilidade não aceita
O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

inscrito no CNPJ/MF No 50.706.360/0001-81.
17/02/2025 14:17:18

Exequibilidade aceita
O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela participante MARIA PEREIRA BRITO inscrito
no CNPJ/MF N1  02.386.202/0001-49.

18/02/2025 16:09:40

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante MARIA PEREIRA BRITO inscrito no CNPJ/MF N 02.386.20210001-
49 19/02/2025 11:35:53

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 14/02/2025 11:16:59
PREZADOS PARTICIPANTES, tendo em vista uma queda no servidor de intemer, estamos iniciando

somente agora nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n. ST-PEO01/2025. Gostaria de agradecer a
todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Pregoeiro(a) 14/02/2025 11:18:05 SENHORES LICITANTES: Bom dia, informo que devido a uma queda no servidor, estaremos abrindo a
fase de lances somente às 13 horas.

Sistema 14/02/2025 13:00:51 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 14/02/2025 16:46:02 O lote 1 - LOTE (NICO foi finalizada.

Pregoeiro(a) 14/02/2025 16:46:21 SENHORES LICITANTES: Informo que daremos continuidade ao certame segunda-feira, dia 17/0212025,
às 08:00 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 17/02/2025 08:52:12 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 17/02/2025 16:53:54 SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Informo que daremos continuidade ao certame amanhã, dia
18/0212025, às 09:15 horas. Agradecemos a compreensão.

Pregoeiro(a) 18/02/2025 09:24:59 SENHORES LICITANTES: Boto dia! Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 18/02/2025 11:16:47 SENHOR LICITANTE MARIA PEREIRA BRITO: Informo que, após análise dos documentos de

Rua ~e Frnceso Rosõ, 1, 588
cstsõ z CfP622OO-OOO NQvausas/CE
BIS 3M-1920

®®@prefeturadenovarussas

+Empenho
+Resuttados ".' Nova Russas

exequibilidade anexados pela empresa, constatamos que algumas notas estão 	is e outras estãc1

as informações para verificação da autenticidade cortadas, impossibilitando 	'gise de infdéões

fundamentais nos referidos documentos. Além disso, a empresa ainda apresentou a co-ffimição-ff5  preços

com jogo de planilhas, onde o desconto arrematado no lote, que foi de 33,18%, não seguiu sendo aplicado

também para os itens, conforme exigido. Dessa forma, abriremos o prazo de 2 (duas) horas, a partir desse

momento, para que a empresa apresente os devidos documentos para que possamos fazer a análise e

julgamento da exequibilidade da empresa, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, caso não seja atendida

esta solicitação.

Pregoeiro(a) 18/02/2025 1614'34

SENHORES LICITANTES: Solicitamos que as empresas, ao elaborarem suas propostas readequadas e/ou

composições de preços, apliquem o desconto arrematado nos lotes, proporcionalmente também aos itens,

pois, segundo o acórdão TCU - n 	1.721/2016 - PLENÁRIO, entendemos que o jogo de planilhas é
prejudicial à Administração, sendo rechaçado diversas vezes pelos órgãos de fiscalização.

Pregoeiro(a) 18/02/2025 16:14:45

SENHORES LICITANTES: Comunicamos ainda que, caso as empresas apresentem as propostas

readequadas em desacordo com o solicitado, estas serão desclassificadas do certame. Ressaltamos ainda

que, em hipótese alguma será permitida a elevação de preços em desacordo com o desconto arrematado.

Pregoeiro(a) 18/02/2025 16:16:42
SENHORES LICITANTES: Informo que, passado o prazo, daremos continuidade ao certame amanhã, dia

19/02/2025, às 08:45 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 19/02/2025 09:03:44 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 19/02/2025 11:46:03

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o

processo administrativo referente a esse certame licitatorio esta a disposição de todos na sede desta

entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais

havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezenove dias do mês de fevereiro de

dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Ívina Guedes ernardo de

Aragão Martins

PREGOEIRA

-

• e  de ana Porfírio 	Maria L .: de Azevedo
EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

Rua P 	atdçto Rós&188
Centro CEP 622OOOOO
88 3672-1920 	wvarussasce,b

®®@prefwrdénovrussas